fulvus, rotgelb: >nuntia fulva Iovis; leg I 2.

fumo, Rauchen, dampfen: cum (praedoxes) fumantes nostras nave reliquissent; Ver V 95. recenti fissione terram fumare calentem; nat II 25.

fumosus, verdächtig: obrepasti ad honores errore hominum commendatione fumosarum imaginum; Piso 1.

fumus, Rauch, Qualm: 1. hominem fumo excruciatum semivivum reliquit; Ver I 45. — 2. paulisper stetimus in illo ganearum tuarum nido atque fumo; Piso 13.

funale, Fadel: delectabatur (C. Duellius) cereo || crebro || funali et tibicine; Cato 44.

funetio, Befriedigung: labor est functio quadam vel animi vel corporis gravioris operis et munieris; Tusc II 35.

funda, Schleuder: >fundum Vetto vocat, quem possit mittere funda, ni tamen exciderit, qua cava funda patet; fr H XIV 1.

fundamentum, Grund, Grundlage, Grundforderung: I. hoc quasi solum quoddam atque fundamentum est, verborum usus et copia bonorum; de or III 151. — II. 1. fundamenta ieci salutis tuse; ep X 29. labefactant fundamenta rei publicae; of II 78. hic fundamentis positis consulatus tui; Piso 9. — 2. hoc uti initio ac fundamento defensionis; Client 30. — III. quae (senectus) fundamentis adolescentiae constituta sit; Cato 62.

funditus, von Grund aus, völlig, ganzlich: I. totam vitam evertunt funditus; Ac II 31. se istius opera funditus extinctos esse; Ver II 52. necesse est rem publicam funditus interire; ep VI 2. 2. ut eius omnis memoria funditus ex oculis hominum ac mentibus tolleretur; dom 114. quod (Epanomiondas) Lacedaemonius funditus vicit; inv I 55. nec earum rerum quemquam funditus natura esse voluit expertem; de or III 195.

fundo, begründen, befestigen, sichern: tam diligenter non modo fundatum, verum etiam extructam disciplinam; fin IV 1. delivi subitas fundatissimae familiæ ruinæ; dom 96. qui (rei publicae status) bonorum omnium coniunctione et auctoritate consulatus mei fixus et fundatus videbatur; A I 16, 6.

fundo, gießen, aussießen, ergießen, austropfen lassen, verbreiten, hervorbringen, gebären, aussprechen, dichten, niederswerfen, schlagen: I. tam se latius fundet orator || or. ||; orat 125. quod non ita vigeat, ut aut flores aut fruges fundat aut bacis; Tusc V 37. qui (umor, calor) est fusus in corpore; nat II 18. eum innumerabiles hostium copias fusisset; Rabir 29. cuius (Hydræ) longe corpus est fusum; nat II 114. flores, fruges: f. bacis. genus orationis fusum atque tractum; de or II 64. (genus facietiarum) sequabiliter in omni sermone fusum; de or II 218. hostibus fusis; ep X 14. 1. anhelitus terrarum, quibus inflatae mentes oracula funderent; div I 115. saepo etiam in amplificanda re concessu omnium funditorum numero et voluntatibus oratio; orat 210. quae (dissensio ratio et scientia) per omnes partes sapientiae manat et funditorum; Tusc V 72. reliquæ duas (res), sicuti sanguis in corporibus, sic illæ in perpetuis orationibus fusæ esse dehebunt; de or II 810. Mercurium o patera

sanguinem visum esse fundere; div I 46. f. res. scientiam: f. rationem. si Antipater solitus est versus hexametros aliquo variis modis fundere ex tempore; de or III 194. nisi si vellent voces iuanes fundere; Tusc III 42. — II. quae te beluam ex utero, non hominem fudit; Piso fr 14.

fundus, Grund, Boden, Grundstück, Landgut, Autorität (vgl. *funda*): I. ex quo tempore fundus venit; Caecin 19. — II. 1. nulla se pecunia fundum eniudam emere potuisse; agr II 82. ut fundi populi beneficio nostro, non suo iure fiant; Balb 21. cui nostrum [non] licet fundos nostros obire? de or I 249. Caesennia fundum possedit; Caecin 17. — 2. fundo Arpinati bene poteris uti; ep XIV 7, 3. — 3. ut dominus de suo fundo a sua familia vi deiceretur; Quint 81. aive ex fundo sive a fundo deictos essem; Caecin 87. e fundo ornatissimo electus (P. Quintius); Quint 98. posita in fundo villaque conspectu religio Larum; leg II 27. cum erat colonus in fundo; Caecin 94. — III. 1. P. Caesennius, auctor fundi, nihil de vi (dixit); Caecin 27. quoniam usus, auctoritas, auctoritasque fundi biennium est, sit etiam aedium; Top 23. lex usum et auctoratem fundi iubet esse biennium; Caecin 51. se nec dominum eius esse fundi nec locatorum; Ver III 55. cum exsecio illa fundi in armario animadverteretur; Cluent 180. usus eius fundi et fractus testamenti viri fuerat Caesenniae; Caecin 19. locator: f. dominus. usus: f. auctoritas, fractus. — 2. quam (controversiam) habet de fundo cum quadam Colophonio; ep XIII 69, 2. — IV. fit obviam Cludio ante fundum eius; Milo 29.

funebris, bei dem Leichenbegängnis, bei der Bestattungsfeierlichkeit: A. nocturne laudationes scribuntur ad funebrem contionem; de or II 341. ita illud epulum est funebre; Vatin 30. cetera in xii minuendi sumptus sunt lamentationisque funebra; leg II 59. hoc se auspicari vestimentis aliquod genus funebris, L. Aelius -lesson- quasi lugubrem euilationem; leg II 59. — B. cetera funebria, quibus luctu augetur, xii sustulerunt; leg II 60.

funebre, bejubeln, entweihen: qui humanis hostiis eorum (deorum) aras ac temple funestant; Font 31.

funebris, durch eine Leiche verunreinigt, trauer voll, unheilvoll, verderblich: ut maiores nostri funestorem diem esse voluerunt Alliensis pugnae quam arbis captae; A IX 5. 2. suo ductu et imperio cruento illo atque funesto; har resp 3. quae finis funestas familiae fiat; leg II 55. illae infestae ac funestae faces; Sulla 19. imperium: f. ductus. nubit genero sores funestis omnibus omnium; Cluent 14. tu, funesta rei publicae pestis; dom 5.